6

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2024 № 121
р.п. Шимск
Об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства
В соответствии со статьёй 23 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 3.6 Федерального закона от 25 октября
2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ходатайства от 11.01.2024 Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» (ИНН 7710881074, ОГРН 1117746011130)
(далее – ПАО «Россети Северо-Запад») и схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» публичный сервитут площадью 615 кв. м: на землях, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах: 53:21:0020601; 53:21:0021601 и в части земельных участков с кадастровыми номерами: 53:21:0000000:69 (вх. 53:21:0021601:24) в целях размещения существующего инженерного сооружения – объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП «Заполье» (ВЛ-10кВ Л-1 ПС Коростынь)» согласно приложению №1 к настоящему постановлению (далее – публичный сервитут).
2.Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Определить порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут на землях, государственная собственность на которые не разграничена согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4. Установить срок публичного сервитута 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

5. ПАО «Россети Северо-Запад» в установленном законом порядке обеспечить:

5.1. Внесение платы за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления по платежным реквизитам, указанным в приложении №3 к настоящему постановлению;
5.2. После прекращения действия публичного сервитута привести земли, обремененные публичным сервитутом в состояние пригодное для его использования в соответствии с видами разрешенного использования;
5.3. В соответствии со статьёй 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации заключение соглашения об осуществлении публичного сервитута с собственниками земельных участков, находящихся в частной собственности или арендаторами, землепользователями, землевладельцами земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.

6. ПАО «Россети Северо-Запад» вправе:

6.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута после внесения платы за публичный сервитут в соответствии с настоящим постановлением, но не ранее дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

6.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;

6.3. До окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.

7. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Шимские вести» «Официальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы администрации            О.В. Архипкова

	Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 02.02.2024 № 121

	№
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка (кадастрового квартала), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Площадь, занимаемая публичным сервитутом

(кв.м)

	1
	Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение, д. Заполье
	53:21:0000000:69 (вх.53:21:0021601:24)
	107

	2
	Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение, д. Заполье, земли кадастрового квартала
	53:21:0020601
	487

	3
	Новгородская область, Шимский район, Шимское городское поселение, д. Заполье, земли кадастрового квартала
	53:21:0021601
	21

	Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 02.02.2024 № 121

[image: image2.png](CxeMa rpaHH pasMeILeHs MyGIIHOrO CepBHTYTa.

Mecrononosenne: Hoaropogcxas oSnacts, sl paion Janose 1.
: $3:21:0020601; 53:21:0021601;

Kazacrponsie Hoepa Jevebix yuacron: S3:21:0000000:69 (sx.53:21:0021601:24).

Cuctena xoopmunat: MCK-53 (3oua 1);

Karasor koopuar: Tpuroetie |

Tlomans cepmuryra: 615 ki

Macurra6 1:2 000

e e s s
e
[ —
e e,
PR et ———
T
R T
L — —————

[image: image3.png][Cucresa xoopamar MCK-S3, sona |

[Meton onpezereus koopAWHAT XapakTepHBX ToEK rpasii -

Jasamisecknii
[Mromans nyGrmmoro cepeiryra 615 Kb v
Koopsarer,
Cpeanns xpanparccras
[es— norpeumocts
sapasrepu Yo | onpeacacims coopamar
ronex rpammst xapaxTepiix ToveK
rpanm
1 53755539 | 134085934 01
2 537557.69 | 134085551 0.1
3 537547.66_| 134085053 01
4 537 548,54 | 134084874 01
B 537558.75 | 134085380 01
3 537567.78 | 134083981 01
7 53758049 | 1340817.95 01
8 53757412 | 1340 802.64 01
9 53757597 | 134080187 01
10 53758178 | 134081585 01
T} 537601.24 | 1340784.63 01
12 537 588,66 | 1340776.62 01
[ 537589.74 | 1340774.94 01
14 53760227 | 134078291 01
15 53761669 | 1340758,10 01
16 53763897 | 134072314 01
17 537 660.17_| 1340 689.87 01
18 53768099 | 134065734 01
19 53769879 | 134068224 01
20 537697.17 | 1340 683.41 01
2 537 681,09 | 1340 660,90 01
E) 53766186 | 134069094 01
B 537 640.66_| 134072421 01
2 53761840 | 1340759.14 01
25 53760347 | 1340 784.83 01
2 53758246 | 134081854 01
27 53756948 | 1340 840,86 01
2% 537559.96 | 134085562 01
£ 537557.10 | 134086037 01
T 53755539 | 134085934 01

	Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 02.02.2024 № 121

Расчёт платы за публичный сервитут на земли, государственная собственность на которые не разграничена

	Площадь земель, обремененных сервитутом, кв.м
	508

	Средний уровень кадастровой стоимости, руб./кв.м.
	49,18

	Процент от кадастровой стоимости, %
	0,1

	Размер платы за весь срок сервитута, руб.
	24,98

Платёжные реквизиты

 для внесения платы за публичный сервитут

Наименование получателя платежа: УФК по Новгородской области (Администрация Шимского муниципального района, л/с 04503003760)
ОКТМО 49655151;

ИНН 5319002185, КПП 531901001;
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ НОВГОРОД БАНКА РОССИИ//УФК по Новгородской области г. Великий Новгород;

БИК 014959900;

л/с 04503003760;

к/сч 40102810145370000042;

р/сч 03100643000000015000;

КБК 70011105013130000120.